

Lublin, dnia 14.12.2020 r.

.....
pieczęć Zamawiającego

Numer sprawy: ŚDSM.DA.332.7.2020

Wszyscy uczestnicy postępowania

Odpowiedź na otrzymane pytania, w sprawie Zapytania ofertowego ogłoszonego na przedmiot zamówienia o nazwie „**Kompleksowa usługa utrzymania czystości w 2021 r. w budynku Środowiskowego Domu Samopomocy „Mozaika” dla Oddziału nr 2 i Klubu Samopomocy „Przystań” pod adresem ul. Nalkowskich 78 w Lublinie**” na podstawie Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej kwoty wskazanej w art. 4, pkt. 8 Ustawy prawo zamówień publicznych.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące zapisów w treści zapytania ofertowego z dnia 07.12.2020 r. o n/w treści:

Pytanie nr 1

I. Zamawiający wymaga, aby stosowane środki posiadały atesty Państwowego Zakładu Higieny (PZH). Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania. atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentami dopuszczającymi, w zależności od rodzaju środka, są:

- a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki,
- b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i certyfikat CE,
- c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami biobójczymi
- d) dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego
- e) dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych)
- f) dla materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów PZH?

Odpowiedź

Wykonawca oświadcza, że używane do realizacji przedmiotu zamówienia środki o właściwościach myjących, czyszczących, konserwujących, dezynfekujących oraz materiały higieniczne są dopuszczone do powszechnego stosowania, odpowiadają jakościowo szczegółowym normom handlowym (branżowym) i ogólnej normie handlowej określonej w obowiązujących przepisach prawa.

Pytanie nr 2

II. Zamawiający wymaga dostarczania kostek WC dezynfekująco-zapachowych. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek dezynfekcyjny, prosimy o informację czy kostki ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zmianę kostki WC na kostkę ogólnodostępną na rynku.

Pytanie nr 3

III. Prosimy o dopuszczenie mydła w płynie o pH 5,5-6,5.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza mydła w płynie o pH 5,5 -6,5.

Pytanie nr 4

IV. Prosimy o zmianę gramatury papieru toaletowego na 36 g/cm² +/-5%. Nie ma papieru o podanej w SIWZ gramaturze.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zmianę gramatury papieru toaletowego na: gramaturę 36 g/cm² +/-5% wykonanego w 100 % z makulatury, o średnicy 19 , jedno warstwowy.

Pytanie nr 5

V. Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:

a)prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.

b)prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?

Odpowiedź

Zamawiający w zapytaniu ofertowym nie postawił wymogu zapewnienia preparatu do dezynfekcji rąk przez Wykonawcę podczas realizacji umowy.

Pytanie nr 6

VI. Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności?

Odpowiedź

Zamawiający w zapytaniu ofertowym nie postawił dla Wykonawcy wymogu zapewnienia dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych podczas realizacji umowy. Zakres obowiązków osób sprzątających zawiera załącznik nr 5 do zapytania ofertowego z dnia 07.12.020 r.